РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Саянское сельское поселение
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0т 25.01.2015 № 3
с. Саянское
«О работе с обращениями граждан

в администрации Саянского сельского

поселения в 2014году»
Руководствуясь Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Саянского сельского поселения, администрация Саянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию о работе с обращениями граждан администрации, Саянского сельского поселения в 2014 году.

2. Специалистам Саянского сельского поселения:

- обеспечить неукоснительное выполнение Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59 – ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации», повысив качество работы;

- исключить формальные подходы к решению вопросов, поставленных в

обращениях граждан;

- расширить практику рассмотрения обращений граждан с выездом на место и

применением коллегиальных форм проверки;

- не допускать нарушения сроков рассмотрения обращений граждан,

установленных Федеральным Законом от 2 мая 2006 года № 59 – ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- обратить внимание на качество и полноту работы с обращениями граждан,

поступающими из вышестоящих органов, коллективными и повторными жалобами;

- продолжить работу по улучшению организации рассмотрения обращений

граждан и принятию действительных мер при решении жизненно важных проблем населения.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Саянского сельского поселения

А.В. Копылов
Приложение

к постановлению администрации

Саянского сельского поселения
от 25.01.2015 № 3

Информация

О работе с обращениями граждан в администрации

Саянского сельского поселения в 2014году

Работа с обращениями граждан на территории Саянского сельского поселения организована согласно Федерального Закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» В администрации определены дни приема граждан главой администрации и специалистами администрации.

За 2014 год в процессе ежедневной работы специалисты администрации Саянского сельского поселения обслужили 1350 чел.
Все обращения граждан носили частный характер, обращений публичного характера не было. В основном обращения касались вопросов:

- Выдача разного рода справок;

- Льготного обеспечения;

- По вопросам оформления документов в социальную защиту на материальную помощь;

- Закуп молока;

- Выделение земельных участков;

- Лесопользования;

- Оформления субсидий;

- Выдача разного рода справок, ходатайств, актов обследования, договоров;

- По вопросам опекунства, усыновления;

- О лишении родительских прав, и их восстановлению;

- Приватизации жилья;

- По регистрационному учету граждан;

- По медицинскому страхованию (оформление полисов)

- Выписки дров;

- По вопросам воинского учета;

- и другие вопросы;

В администрации Саянского сельского поселения определено лицо, ответственное за работу с обращениями граждан.

Письменные обращения граждан были представлены в основном, в форме заявлений – всего 9 обращений.

По всем обращениям определены ответственные исполнители.

Прием по устным обращениям граждан ведут глава администрации и главные специалисты по вопросам жизнеобеспечения и по социальным вопросам.

Здесь вопросы касались по поводу содержания собак, устройства и ремонта колодцев, вопросов жизнеобеспечения, социального обеспечения, связи, освещения, ремонта дорог и другим вопросам.

По всем обращениям даны разъяснения, некоторые вопросы снимаются сразу после разъяснения, по другим оказана помощь в решений вопросов.

Контроль за исполнением обращений граждан ведется в течение всего рабочего процесса, а отдельно заслушивается об исполнении на дне контроле в конце месяца, на аппаратных совещаниях при главе администрации. По окончании года делается анализ работы по обращениям граждан.

С января 2014года установлен график выездного приема граждан по личным вопросам в д. Хандагай. Прием проводиться каждый первый вторник месяца в 14 час главой и специалистами администрации. В д.Жалгай прием ведется каждый второй вторник месяца в 14-00 часов.
Вместе с тем, принимаемые меры по повышению качества работы с обращениями граждан нельзя признать достаточными. Неудовлетворенные ответом граждане, обращаются в районную администрацию. По каждому такому обращению, проводится работа, так как оно все равно возвращается для рассмотрения в администрацию. По данным обращениям делается анализ, выявляются причины, из-за которых граждане вынуждены обращаться в вышестоящие инстанции.